
Российская Федерация Республика Саха (Якутия) 
Муниципальное Общеобразовательное Учреждение 

 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 

им. Е.А. Варшавского 
 

ПРИКАЗ 
От  1 сентября 2020г.        № 598 

г. Нерюнгри 
Об организации занятий, требующих специального оборудования 

 
Во исполнение санитарно-эпидемических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-

эпидемические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 
30.06.2020 № 16,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Разрешить в течение одного дня  посещение кабинетов разными классами для 

проведения групповых учебных занятий, требующих использования 
специализированного оборудования в течение учебной недели: 

• Кабинеты информатики № 214, 216, 217, 134 
• Кабинеты физики №137,138 
• Кабинеты английского языка №125,126, 136, 222, 223, 226, 244/1 
• Кабинет химии №124 
• Кабинеты технологии №215 и мастерские 
• Спортивный  зал (большой и малый) 

2. Учителям:  
- информатики Чистяковой Р.Н., Павленко Е.Н., Усинской Т.С., Жилину  
   М.С.;  
-  физики Галагуцкой Е.В., Полозковой Е.В.;  
-  английского языка Пахомовой И.Г., Казаковой Ю.Л., Миляевой Н.Н.,   
    Юсуповой Я.В., Горельниковой А.А., Каленовой Е.М.; 
-   химии Козлович Ю.П.;  
 -  технологии Каплун О.В., Каплун В.Г., Деминову С.И.  
-  физической культуры Кравец В.В., Жукову В.Г., Рысич Е.А., Проскурину Р.И. 
    согласовывать использование кабинетов №214, 215, 216, 217, 134, 137,138,  
125,126, 136, 222, 223, 226, 244/1, спортивные залы, мастерские для проведения 
учебных занятий, лабораторных и практических работ с зам.директора по УВР 
Давляшевой Т.Н. (1-4 классы), Шаманаевой О.С. (5-9 классы), Шитиковой Н.А. 
(10-11 классы) 

3. Уроки физики, химии, не требующие использования специализированного 
оборудования, проводить в закреплённых за классами кабинетах согласно приказа 
№595 от 01.09.20г. 

4. Организовать влажные уборки с применением дезинфицирующих средств с 



обязательной обработкой всех контактных поверхностей и обеззараживание 
воздуха в указанных в настоящем приказе кабинетах между посещениями разных 
классов. Отв. зав.хозяйством Коржик Л.М. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 


	Муниципальное Общеобразовательное Учреждение

